

### **Jakie środki finansowe możemy przeznaczyć na wynagrodzenia personelu LOWE?**

Nie ma określonych konkretnych wysokości stawek wynagrodzenia personelu LOWE, jednak stawki te powinny być stawkami rynkowymi.

### **Czy za prowadzenie zajęć w ramach LOWE możemy zapłacić nauczycielom więcej niż jest to określone w karcie nauczyciela?**

Wynagrodzenie za prowadzone zajęcia w ramach funkcjonowania LOWE musi być wynagrodzeniem rynkowym – nie może odbiegać od wynagrodzenia wypłacanego przez inne podmioty realizujące tego typu zajęcia, jakie planują Państwo w swoim LOWE. Jednak, czy możecie Państwo zastosować względem nauczycieli stawki wyższe niż przewiduje karta nauczyciela (w przypadku wyższych stawek rynkowych) zależy od tego, czy prawnie macie Państwo możliwość zawarcia z danym nauczycielem takiej umowy.

Pamiętać należy, że wszystkie wydatki projektu powinny być racjonalne, uzasadnione ekonomicznie, efektywne oraz przyczyniać się do realizacji poszczególnych zadań i efektów projektu. Jednocześnie granty rozliczane będą za osiągnięte rezultaty (efekty) tj. w oparciu o ustalone kwoty przypisane do zadań i ujętych w nich wskaźnikach, a nie na podstawie rzeczywistych kosztów przedstawianych Grantodawcy przez Grantobiorcę.

### **W jakim zakresie musi funkcjonować utworzony ośrodek (ile osób przeszkolić, ile form wsparcia utrzymać) po okresie jego finansowania z grantu, aby trwałość projektu została zachowana?**

Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji (LOWE) musi funkcjonować co najmniej do dnia 31.10.2022 r., aby trwałość projektu została zachowana, tj. musi realizować do tego czasu działania, których celem jest aktywizowanie dorosłych i społeczności lokalnych. Nie ma wyznaczonej konkretnej ilości form wsparcia, które mają być zrealizowane w tym okresie, czy konkretnej ilości osób, które zostaną przeszkolone. Mimo to w okresie trwałości projektu Grantobiorca będzie zobowiązany do przedstawiania dokumentów potwierdzających zachowanie trwałości przedsięwzięcia grantowego. Zakres ww. dokumentów, częstotliwość ich przedkładania oraz termin ich przekazywania zostaną określone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej nie później niż na miesiąc przed zakończeniem projektu „Familijne LOWE”, w ramach którego przyznawane są granty.